РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   14.04.2023 г.  №  341

р.п. Каргаполье

Об утверждении Перечня мероприятий, Ведомости объемов и стоимости работ  по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения Каргапольского муниципального округа Курганской области на летний период май - октябрь 2023 года
В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Каргапольского муниципального округа Курганской области Администрация Каргапольского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень мероприятий по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения Каргапольского муниципального округа Курганской области на летний период май – октябрь 2023 года в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Ведомость объемов и стоимости работ  по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения Каргапольского муниципального округа Курганской области на летний период май – октябрь 2023 года в соответствии с приложением  2  к настоящему постановлению.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Каргапольского муниципального округа по строительству, ЖКХ и развитию территорий Новоселова С.Л.

Глава Каргапольского муниципального округа                                              Е.Е Ленков
Приложение  1 к постановлению Администрации Каргапольского муниципального округа от 14.04.2023 г. № 341 «Об утверждении Перечня мероприятий, Ведомости объемов и стоимости работ  по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения Каргапольского муниципального округа Курганской области на летний период май – октябрь 2023 года»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий  по содержанию автомобильных дорог общего пользования  местного значения Каргапольского муниципального округа Курганской области на летний период
май – октябрь 2023 года

Раздел. 1 Содержание земляного полотна
1.1.  Выкашивание газонов.

1.2. Вырубка кустарника и подлеска вручную.

1.3. Обрезка и прореживание крон деревьев.

1.4. Погрузка материалов в автотранспортные средства вручную: сподручные и навалочные грузы.

1.5. Простой автомобилей - самосвалов под погрузкой - разгрузкой грузов 1 –го класса при погрузке механизированным способом: грузоподъемность 7 т.

1.6. При перевозке грузов 1 –го класса по дорогам с усовершенствованным типом покрытия на расстояние свыше 3 км.,  принимать на каждый километр (добавлять к 01-11-002-1 - 01-11-002- 5): грузоподъемность 7 т.

Раздел. 2 Содержание покрытия

2.1. Профилирование грунтовых дорог средним автогрейдером.

2.2. Механизированная очистка покрытий комбинированными дорожными машинами: мощностью менее 210 л.с. без увлажнения.

2.3. Скашивание травы косилкой на базе трактора на пневмоколесном ходу: 55 л.с., ширина скашивания до 2 м.

2.4. Ямочный ремонт асфальтобетонных покрытий, укатываемой асфальтобетонной смесью с разломкой старого покрытия отбойными молотками и уплотнением катком. Толщина слоя: до 70 мм, площадь ремонта в одном месте до 3 м2.

2.5. Восстановление профиля с добавлением нового материала: щебеночных дорог.

Раздел. 3 Содержание обустройства дорог

3.1. Замена щитков дорожных знаков: на стойках.

3.2. Нанесение линии дорожной разметки на покрытие без поверхностной обработки пистолетом - распылителем: 1.14.1, длина полосы 4 м.

3.3. Окраска металлического перильного ограждения пистолетом – распылителем.

3.4. Установка дорожных знаков на металлических стойках.

3.5. Окраска стоек дорожных знаков.

Управляющий делами Администрации

Каргапольского муниципального округа                                                 А.П. Мурзина

Приложение 2 к постановлению Администрации Каргапольского муниципального округа от 14.04.2023 г. № 341 «Об утверждении Перечня мероприятий, Ведомости объемов и стоимости работ  по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения Каргапольского муниципального округа Курганской области на летний период май – октябрь 2023 года»

ВЕДОМОСТЬ

объемов и стоимости работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения Каргапольского муниципального округа Курганской области на летний период май – октябрь 2023 года

	№ п/п
	Обоснование
	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Базовая цена за единицу измерения с индексом дефлятором на 2023 год, руб.
	Стоимость выполнения работ, руб.

	Стоимость выполнения работ (в т.ч СП15% И НР 20%) руб.

	НДС 20%, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8

	10

	Раздел 1. Содержание земляного полотна

	1
	ЭСНиЕРс01-07-015-1
	Выкашивание газонов
	1000 м2
	41
	2 575,88
	105611,08
	21122,22
	126733,30

	2
	ЭСНиЕРс01-07-003-3
	Вырубка кустарника и подлеска вручную
	1 га
	1,2
	86 430,01
	103716,01
	20743,20
	124459,21

	3
	ЭСНиЕРс01-07-005-2
	Обрезка и прореживание крон деревьев
	1 шт.
	54
	505,23
	27282,42
	5456,48
	32738,90

	4
	ЭСНиЕРс01-10-005-1
	Погрузка материалов в автотранспортные средства вручную: сподручные и навалочные грузы
	1 т
	505
	180,82
	91314,10
	18262,82
	109576,92

	5
	ЭСНиЕРс01-11-002-1
	Простой автомобилей-самосвалов под погрузкой-разгрузкой грузов 1-го класса при погрузке механизированным способом: грузоподъемность 7 т
	100 т
	5,05
	5 816,26
	29372,11
	5874,42
	35246,54

	6
	ЭСНиЕРс01-11-002-9
	При перевозке грузов 1-го класса по дорогам с усовершествованным типом покрытия на расстояние свыше 3 км принимать на каждый километр (добавлять к 01-11-002-1 - 01-11-002-5): грузоподъемность 7 т
	100 т
	5,05
	1 157,23
	5844,01
	1168,80
	7012,81

	Раздел 2. Содержание покрытия

	7
	ЭСНиЕРс01-02-017-3
	Профилирование грунтовых дорог средним автогрейдером
	1000 м2
	1693,787
	588,50
	996793,65
	199358,73
	1196152,38

	8
	ЭСНиЕРс01-02-001-1
	Механизированная очистка покрытий комбинированными дорожными машинами: мощностью менее 210 л.с. без увлажнения
	10000 м2
	22,04
	699,22
	15410,81
	3082,16
	18492,97

	9
	ЭСНиЕРс01-01-011-1
	Скашивание травы косилкой на базе трактора на пневмоколесном ходу: 55 л.с., ширина скашивания до 2 м
	1 км прохода
	490,248
	391,57
	191966,41
	38393,28
	230359,69

	10
	ЭСНиЕРс01-02-005-2
	Ямочный ремонт асфальтобетонных покрытий укатываемой асфальтобетонной смесью с разломкой старого покрытия отбойными молотками и уплотнением катком, толщина слоя: до 70 мм, площадь ремонта в одном месте до 3 м2
	100 м2
	18,3
	160 151,93
	2930780,32
	586156,06
	3516936,38

	11
	ЭСНиЕРс01-02-018-2
	Восстановление профиля с добавлением нового материала: щебеночных дорог
	1000 м2
	38,13
	54 010,22
	2059409,69
	411881,94
	2471291,63

	Раздел 3. Содержание обустройства дорог

	12
	ЭСНиЕРс01-04-004-1
	Замена щитков дорожных знаков: на стойках
	100 шт.
	0,1
	682 490,21
	68249,02
	13649,80
	81898,83

	13
	ЭСНиЕРс01-04-006-1
	Установка: дорожных знаков на металлических стойках
	100 шт.
	0,22
	1 176 946,08
	258928,14
	51785,63
	310713,77

	14
	ЭСНиЕРс01-03-011-1
	Окраска металлического перильного ограждения пистолетом-распылителем
	100 м
	2
	17 285,12
	34570,24
	6914,05
	41484,29

	15
	ЭСНиЕРс01-06-010-10
	Нанесение линий дорожной разметки на покрытие без поверхностной обработки пистолетом-распылителем: 1.14.1, длина полосы 4 м
	100 м разметки
	1,86
	51 491,72
	95774,60
	19154,92
	114929,52

	16
	ЭСНиЕРс01-04-003-1
	Окраска стоек дорожных знаков
	100 шт.
	0,25
	22 444,43
	5611,11
	1122,22
	6733,33

	ВСЕГО по смете

	7 020 633,72
	1 404 126,74
	8 424 760,46

Управляющий делами Администрации Каргапольского муниципального округа

А.П. Мурзина